
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE BURITIZAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.518, de 06 de março de 2018
                   

www.buritizal.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Buritizal garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.buritizal.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Buritizal, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Buritizal poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.buritizal.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Buritizal
CNPJ 45.323.698/0001-14
R. São Paulo, 131
Telefone: (16) 3751-9100
Site: www.buritizal.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal

Câmara Municipal de Buritizal
R. Alferes Manoel Joaquim, 603
Telefone: (16) 3751-1833
Site: camaraburitizal.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Sexta-feira, 22 de setembro de 2023 Ano VI | Edição nº 860 Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BURITIZAL

Conforme Lei Municipal nº 1.518, de 06 de março de 2018

Sexta-feira, 22 de setembro de 2023 Ano VI | Edição nº 860 Página 2 de 2

Município de Buritizal - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO EXECUTIVO n.º 2.870 de 05 de setembro de
2023.

“Fixa valores das taxas para
inscrições  em  concursos
p ú b l i c o s  n o  e x e r c í c i o
2023/2024  no  Município  de
B u r i t i z a l ,  e  d á  o u t r a s
providências.”

O Eng.º Agr.º DANIEL SARRETA,  Prefeito Municipal de
Buritizal, no uso das atribuições legais;

Considerando  a necessidade de fixar valores para as
taxas de inscrições em concursos públicos no Município de
Buritizal;

Considerando  que  existem  faixas  diferentes  com
relação  a  escolaridade  de  cada  emprego  público  a  ser
provido por concurso;

Considerando  que  é  necessário  fixar  um  valor
condizente com os gastos decorrentes da elaboração do
processo de seleção – certame público,

D E C R E T A:
Artigo  1º).  Ficam  fixados  os  seguintes  valores  de

inscrições  para  eventuais  concursos  públicos  que  se
realizarem  no  Município  de  Buritizal  nos  exercícios
2023/2024, que serão revertidos em favor do Município de
Buritizal:

Inciso I. Para inscrições para concorrer aos empregos
públicos que exijam escolaridade de nível superior, o valor
será de R$ 80,00 (oitenta reis);

Inciso II. Para inscrições para concorrer aos empregos
públicos que exijam escolaridade de nível médio, valor será
de R$ 50,00 (cinquenta reais);

Inciso II. Para inscrições para concorrer aos empregos
públicos que exijam apenas alfabetização, valor será de R$
40,00 (quarenta reais);

Artigo 2º). O edital do concurso também estipulará
nos termos da lei as hipóteses de isenções dos valores para
pessoas pobres na acepção legal do termo e outras que
também fazem jus.

Artigo 3º). Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Artigo  4º).  Revogam-se  as  demais  disposições  em
contrário.

Prefeitura Municipal de Buritizal – SP., 05 de setembro de
2023.

Paço Municipal Prefeito “Antônio Delefrate”.
Eng. Agr.º DANIEL SARRETA

Prefeito de Buritizal
Registrado. Publicado e arquivado na forma da lei.
Buritizal-SP., data supra

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2023-09-21T18:43:39+0000
	MUNICIPIO DE BURITIZAL:45323698000114 1




